

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy
z dnia 27 marca 2012 r.

Kolejne wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się w dniu 27 marca 2012 r. w salce konferencyjnej urzędu gminy, o godz. 18.30 na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Pana Grzegorza Reinholza. Uczestniczyło w nim 14 radnych oraz zaproszeni pracownicy urzędu gminy (*listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu*). Posiedzenie zostało zwołane w celu przeanalizowania projektów uchwał oraz sprawozdań na zbliżającą się Sesję Rady Gminy.

Jako pierwsza o zabranie głosu została poproszona Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Barbara Armon. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania własne i zlecone, nałożone na Gminę przez m. in. administrację rządową wynikające z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o samorządzie gminnym, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i innych. Pomoc społeczna polega na udzielaniu pomocy mieszkańcom w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych, alkoholizmu i narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. Pomocą społeczną w 2011 r. objęto 538 rodzin, co stanowiło 1746 osób w rodzinach. W tym wyłącznie pracą socjalną objęto 410 rodzin, co stanowiło 1279 osób w rodzinach. Pani Kierownik przedstawiła radnym porównanie z latami ubiegłymi. W roku 2011 przyznano następujące świadczenia:

- zasiłki stałe - zasiłkami stałymi wraz ze składką zdrowotną objętych było 13 osób. Przyznanych było 151 świadczeń na łączną kwotę 50 104 zł. W tym z własnych środków 10 020,80 zł i dotacji 40 083,20 zł,
- zasiłki okresowe - liczba przyznanych świadczeń to 91 na łączną kwotę 31 470 zł. W tym z własnych środków 9 155 zł i 22 315 zł z dotacji,
- zasiłki celowe i w naturze - ogółem objętych zostało 108 rodzin, co stanowiło 395 osób w rodzinach. Przyznano 135 świadczeń w tym 19 w formie zasiłku specjalnego celowego. Łącznie na te świadczenia wydano 116 802 zł.
- usługi opiekuńcze w środowisku objęte były 4 osoby, co stanowiło 572 świadczenia na łączną kwotę 6 234 zł. Część tych osób zwracała koszty. Przewodniczący Rady

Gminy spytał czego te zwroty dotyczą. Pani Kierownik przypomniała, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy osoby, które nie spełniają odpowiedniego kryterium dochodowego zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w całości – *uchwała nr XXIII/128/08 Rady Gminy Kaźmierz*,

- 11 osób przebywało w Domu Pomocy Społecznej, co stanowiło 77 świadczeń na łączną kwotę 170 960 zł. Koszty te w całości ponosi samorząd, chyba, pacjent wymaga całodobowej opieki, to wtedy Gmina pokrywa 70% świadczenia a pozostałe pokrywa osoba przebywająca w domu pomocy,
- GOPS realizuje także rządowy program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, którym objęto 252 osoby, w ramach programu zasiłkiem celowym na zakup żywności objętych zostało 191 osób. Łączny koszt programu wyniósł 90 008,72 zł z czego: 46 061,00 zł – stanowiła dotacja otrzymana z budżetu Wojewody, 43 947,72 zł – to kwota środków własnych Gminy Kaźmierz na realizację zadania.
- GOPS realizuje także zadanie dotyczące przyznawania dodatków mieszkaniowych, gdzie w 2011 roku objęte zostały 75 rodzin,
- jeżeli chodzi o przemoc w rodzinie to działa Zespół Interdyscyplinarny, który bezpośrednio działa z rodzinami, w roku 2011 na przeciwdziałanie przemocy przeznaczono 2 215,14 zł,
- GOPS zatrudnia 4 pracowników socjalnych, którzy mają przyporządkowane swoje tereny, na jednego pracownika przypada 2000 mieszkańców.

Następnie został omówiony Raport o stanie środowiska na terenie Wielkopolski. Zreferował go Zastępca Wójta Marek Jakubowski. W raporcie zawarta jest tematyka skażenia wód, opadów, ocena zagrożenia hałasem, działania kontrolne. Szczegółowe informacje zostaną przedstawione radnym na sesji.

Następnie radni przeszli do omawiania projektów uchwał. Pierwszy dotyczył zmian do budżetu na 2012 r. Przeanalizował go radnym Skarbnik Tomasz Olejnik. Zmiany dotyczyły:

- zwiększenia planu z tytułu większych wpływów z opłat alkoholowych o 7000,00 zł,
- być może do sesji zostaną wprowadzone zmiany w związku z subwencjami – na dzień dzisiejszy Gmina nie otrzymała pisma od Wojewody,
- wzrost w związku z odpłatnością za przedszkola,
- w dziale 80103 wystąpiły przesunięcia między paragrafami,
- refundacja kosztów pobytu dzieci w przedszkolu niepublicznym,

- przeniesienie kwoty z rezerwy budżetowej, jako dotacji dla Zakładu Usług Komunalnych na bieżące utrzymanie dróg,
- odpłatności za schroniska dla psów,
- przesunięcia między paragrafami w dziale 75023 na ubezpieczenia pracowników,
- zmiana koncepcji inwestycji wodociągowej – zamiast zlecać usługi ZUK, Gmina udzieli dotacji na wykonanie zadania inwestycyjnego – chodzi o nowe interpretacje dot. podatku VAT, dlatego przekazujemy do ZUK 130 000,00 zł. Jeżeli radni zaakceptują tę zmianę to na sesję zostanie przygotowany także projekt dot. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Radny Krzysztof Ossowski poruszył kwestię wpływów z opłat za przedszkola, przypomniał, że w planach jest przebudowa przedszkola a Gmina chce przekazać 130 000,00 zł do ZUK, który dostał znaczną dotację w grudniu 2011 r. Radny Grzegorz Skabara spytał czy ktoś kontroluje jakość wykonania dróg, ponieważ na drodze na Stare podczas jazdy unosi się ogromny kurz i pył. Radny Michał Człapa powiedział, że drogi są utwardzane z tłucznia i np. na ul. Sienkiewicza w Kaźmierzu mieszkańcy pozbiali z niego druty, gwoździe, ale są zadowoleni, że droga została wykonana. Wójt wyjaśnił, że przekazywane pieniądze nie są przeznaczone na równanie dróg, tylko na zakup tłucznia i utwardzenie dróg, ponieważ nie tylko w Kaźmierzu występuje ten problem, podobnie jest w Bytyniu, Gorszewicach. Po inwestycji kanalizacyjnej za torami w Kaźmierzu pozostał gruz, jednak było go zdecydowanie za mało. Dziś jest tak, że nowi właściciele działek żądają robienia dróg, bo jak piszą, to zadanie gminy, dlatego jakieś minimum musimy im zapewnić. Wójt dodał, że wykonano ostatnio utwardzenie ul. Szamotulskiej w Kaźmierzu. Gdyby radni zdecydowali o przekazaniu pieniędzy do ZUK to przed podjęciem uchwały budżetowej należałoby dokonać zmiany uchwały o dotacji dla Zakładu Usług Komunalnych. Sekretarz Gminy Karol Hartwich wyjaśnił, że w inny sposób nie możemy przekazać pieniędzy zakładowi budżetowemu, tylko w formie dotacji podmiotowej, o czym mówią przepisy ustawy o finansach publicznych. Radny Grzegorz Skabara wtrącił, że powinny być kontrolowane prace na drogach, by wyglądały one lepiej, a nie gorzej niż przed utwardzeniem. Radny Michał Człapa dodał, że ludzie żądają potem odszkodowań za uszkodzenia pojazdów, bo mówią, że płacą podatki i im się to należy. Radni podjęli dyskusję nt. wzrostu poruszających się po drogach gminnych samochodów ciężarowych, a niektóre są nowo utwardzone. Radny Człapa powiedział także, że ma

nadzieję, że w ZUK zostały jakieś środki z odśnieżania, ponieważ w tym roku nie było ono konieczne. Wójt przypomniał, że w tym roku zima jeszcze będzie. Radny Krzysztof Ossowski spytał o II etap inwestycji rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączyńcu, który miał się już rozpocząć. Inwestor ma wykonać prace w ciągu 20 miesięcy a pogoda już sprzyja pracom. Wójt odpowiedział, że prace mają się zakończyć w maju 2013 r. Wykonawca inwestycji jest ze Szczecina, po świętach Wielkanocnych roboty ruszą. Na tę inwestycję są pozyskane pieniądze unijne. Zakończenie prac musi nastąpić w okresie wiosenno – letnim.

Kolejna uchwała dotyczyła wyznaczenia podmiotu właściwego dla realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodzin. Omówiła ją Kierownik GOPS Pani Barbara Armon. Otóż ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakład na gminę nowe zadanie, Wójt musi zapewnić wsparcie rodzinom mającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej. Kompetentnym podmiotem byłby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, dlatego została wywołana przedmiotowa uchwała. Prace będą polegały na konsultacjach, usługach opiekuńczych, pomocy prawnej, spotkaniach terapeutycznych, wyeliminowaniu sytuacji, że rodzic źle opiekuje się dzieckiem. Dodała także, że do roku 2015 musi zostać zatrudniony asystent rodziny na co samorządy nie mają pieniędzy. Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem w pieczy zastępczej po raz pierwszy zobowiązana jest ponosić koszty z tym związane:

- w pierwszym roku 10% średnich miesięcznych wydatków na utrzymanie dziecka,
- w drugim roku 30% tych wydatków,
- w trzecim i kolejnych latach pobytu 50% wydatków.

Radna Bogumiła Magdziarek spytała, co wtedy z domami opieki społecznej, a radny Wojciech Taisner zadał pytanie, czy za pobyt w takim domu też płaci Gmina. Pani Kierownik odpowiedziała, że tak. Przewodniczący Rady dodał, że coraz więcej zadań jest zrzucanych na gminę, bez udzielenia żadnej pomocy finansowej. Sekretarz Gminy powiedział, że mechanizm związany z asystentem jest może dobry, bo wtedy dziecko nie trafi do domu dziecka. Zostanie w rodzinie, więc rozwiązanie jest dobre, tylko chodzi o kwestię finansowania. Pani Kierownik potwierdziła słowa Sekretarza, choć zapewne jest nieuniknione to, że jakieś dziecko do domu dziecka trafi. Dodała, że to ustawa z 2004 r. o pomocy społecznej zrzuciła finansowanie pobytów w domach pomocy społecznej na gminy. Radny Wojciech Taisner powiedział, że w wielu rodzinach jest tak, że o dzieci nikt nie dba, rodzice mają na różne używki a na mleko czy chleb dla dzieci nie ma. Przewodniczący Rady Pan

Grzegorz Reinholz dodał, że są rodziny biedne i próbują sobie radzić, a wiele rodzin wykorzystuje np. zasiłki nie zgodnie z ich przeznaczeniem. Pani Armon przyznała, że ośrodek dostaje informacje, że pieniądze są wykorzystywane niezgodnie z przeznaczeniem, ale trudno jest się bawić w detektywów i to sprawdzać.

Następną uchwałę omówił Zastępca Wójta Marek Jakubowski. Dotyczyła ona rocznego planu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Nad programem pracowali pracownicy Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz wolontariusze. Zgodnie z procedurą program został rozesłany do kół łowieckich, powiatowego lekarza weterynarii. Z 7 kół przyszła opinia pozytywna, 1 koło nie podjęło korespondencji. Powiatowy Lekarz Weterynarii także wydał opinię pozytywną. Program zawiera podstawę prawną jego powstania, diagnozę stanu gminy, diagnozę problemu bezdomności zwierząt, najważniejsze zidentyfikowane problemy oraz rekomendowane założenia (omówił str. 16 – 18 programu, który jest załącznikiem do uchwały). Zastępca Wójta powiedział, że często zdarza się, że mieszkańcy gmin ościennych szukają psów na naszym terenie, a sezon wakacyjny sprzyja temu, że przybywa zwierząt bezdomnych. Zaproponował by stworzyć tymczasowe kojce dla psów, ponieważ często zdarza się, że urząd poszukuje właścicieli dla psów. Nie trafiałyby do schroniska, tylko mogłyby kilka dni być w takich kojcach. Zwiększa to szanse na znalezienie im nowego właściciela, nie ponosi się wtedy kosztów za schronisko. Koszt takich kojców to ok. 10 000,00 zł. Wspomniał także o kwestii usypiania ślepych miotów czy rannych zwierząt. Można by podpisać umowę z weterynarzem, który by wykonywał takie usługi. Przewodniczący Rady spytał czy opłata byłaby za usługę, czy ryczałtowo. Pan Jakubowski powiedział, że za wykonaną usługę. Od kilku lat Gmina współpracuje ze schroniskiem w Przyborowie „Radość psiaka”. Na koniec roku 2011 było tam umieszczonych ponad 20 psów z naszego terenu. Radny Krzysztof Ossowski spytał, czy płacimy za każdego psa czy opłata jest ryczałtowa. Pan Jakubowski odpowiedział, że opłata jest ryczałtowa - wcześniej wynosiła 2000,00 zł, teraz ma wynosić 3000,00 zł.

Kolejnym podjętym tematem był temat regulaminu placu zabaw NIVEA. Radny Krzysztof Ossowski spytał, czy jest on już ustawiony, na co otrzymał odpowiedź, że nie. Sekretarz wyjaśnił, że regulamin ma charakter prawa miejscowego, musi być opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Wójt dodał, że regulamin jest trochę narzucany przez NIVEĘ. Radna Bogumiła Magdziarek spytała, czy przed okresem letnim będą skontrolowane dotychczasowe place zabaw. Wójt odpowiedział, że gmina czeka na sygnały z miejscowości, czy są jakieś uchybienia. Jeżeli tak należy je zgłaszać do Pana Marka Nowaka – Kierownika Wydziału Nieruchomości i Inwestycji.

Następna uchwała dotyczyła wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2013 r. Zreferował ją Sekretarz Karol Hartwich. Temat wraca co roku, ponieważ do końca marca Rada Gminy musi wyrazić, bądź nie wyrazić zgody na fundusz. System ten jest mało elastyczny. Sołectwa muszą bowiem zgłaszać inwestycje, zgodnie z wolą zebrania wiejskiego. 47% gmin w ubiegłym roku wyodrębniło fundusz. Po dokonanych wyliczeniach okazuje się, że w roku 2013 ok. 220 000,00 zł przeznaczonych byłoby na fundusz sołecki. Środki te należy proporcjonalnie rozdzielić na sołectwa. Są to środki tylko na działania inwestycyjne, nie na bieżące utrzymanie sołectw. Sekretarz uważa, że tworzenie funduszu miałoby sens, gdyby było ich mniej na naszym terenie. Środki nie są środkami dodatkowymi - pochodzą z budżetu gminy. Dodał, że przed sesją jest zaplanowane spotkanie z sołtysami w tej kwestii. Kwestia funduszu jest biurokratyczna – muszą odbyć się zebrania wiejskie, gdzie mieszkańcy decydują na co chcą przeznaczyć uzyskane środki, potem jest składanie wniosków, które następnie weryfikuje Wójt Gminy. Przewodniczący Rady powiedział, że decydujący głos będą mieli w tej sprawie sołtysi.

Uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości omówił także Sekretarz Karol Hartwich. Wspomniał, że podejmowane były już 2 uchwały dotyczące przedmiotowej nieruchomości, ta jest 3. Pierwsza dotyczyła nabycia od PKP, druga – zamiany udziałów w prawie użytkowania wieczystego, tym samym zniesiono współużytkowanie. Będąc obecnie samodzielny użytkownikiem działki 1371/3, Gmina ma prawo to użytkowanie zbyć. Działka ma powierzchnię 0,0900 ha. Radny Grzegorz Skabara spytał, na co będą przeznaczone ewentualne pieniądze z jej zbycia. Sekretarz odpowiedział, że na pokrycie bieżących kosztów. Uchwała kolejna dotyczyła nazwania ulic w miejscowości Kiączyn. Drogi te są drogami wewnętrznymi, dlatego potrzebna była zgoda właścicieli nieruchomości. Sekretarz zaznaczył, że nazwy można nadać tylko tym drogom, które są wyznaczone w planie. Radna Bogumiła Magdziarek spytała, czy właściciele wyrazili zgody na zaproponowane nazwy. Sekretarz odpowiedział, że tak.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

Zebrani na komisji podjęli także inne kwestie:

1. Wójt Wiesław Włodarczyk podjął temat możliwości wykupu działki przy ul. Leśnej w Kaźmierzu (kwestia była poruszana na poprzednich posiedzeniach komisji). Otóż obecnie trwają negocjacje, ponieważ właściciel działki podał cenę 150 000,00 zł, która to widnieje w biurze nieruchomości. Ustalono jednak kwotę wykupu na 112 000,00 zł. W poniedziałek właściciel nieruchomości ma się skontaktować z Wójtem, który

chciałby mieć zgodę rady na taką kwotę. Dodał, że spróbuje jeszcze zejść z ceny, ale prosi o decyzję rady. Radny Michał Człapa powiedział, że cena jest rozsądna, dlatego radni wyrazili zgodę na podaną kwotę 112 000,00 zł.

2. Wójt poruszył również kwestię planów zagospodarowania przestrzennego w Bytniu. Mieszkańcy z Warszawy zakupili działkę w kierunku Pniew, jest to ok. 6 ha. W naszej gminie gościł jeden ze współwłaścicieli i powiedział, że chcieliby otworzyć tam firmę logistyczną. Należałoby jednak zmienić studium, by móc opracować plan zagospodarowania dla tego terenu, ponieważ obecnie są tam głównie grunty IV klasy. Stosowny wniosek został już złożony, jednak Wójt prosi Radę Gminy o opinię. Jeżeli będzie zgoda, to na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały. Radny Michał Człapa zaproponował, by powielić ogłoszenie i dać w ten sposób czas ludziom, by poskładali odpowiednie wnioski i się określili, co chcą robić na swoich gruntach. Rada jednak wyraziła zgodę na przygotowanie uchwały.
3. Następnie Wójt odniósł się do studium we wsi Chlewiska. Jest bowiem szansa na przejęcie terenów pod boiskiem, ale tylko pod warunkiem, że w studium będzie zapis, że tereny są przeznaczone pod sport, kulturę fizyczną. Wtedy będzie można przejąć je od Agencji Nieruchomości Rolnych. Spytał czy Rada Gminy to akceptuje, jeżeli tak to także zostanie przygotowana uchwała. Radni wyrazili zgodę.
4. Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz spytał o kwestię pałacu przy ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu. Wójt odpowiedział, że opracowane zostało już studium, wywieszono stosowne ogłoszenie, obecnie Gmina zbiera wnioski, jest też bowiem szansa jego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych.
5. Radny Andrzej Szulc poruszył temat remontu drogi do Góry. Są bowiem wysypywane pobocza drobnymi kamieniami. Stwarzają się sytuacje niebezpieczne, ponieważ mogą one wybijać szyby w samochodach. Radny Smolarek stwierdził, że lepiej jakby pobocza były wysypane żwirem, niż kamieniami.
6. Radny Michał Człapa wypowiedział się na temat klęski wymarznięć na terenie Gminy. Okazuje się, że jest ok. 50% wymarznięć rzepaku a 90% zbóż ozimych. Radny Andrzej Szulc spytał, co z rolnikami, którzy zdążyli zaorać wymarznięcia, zanim dostali pismo odnośnie przyznawanej pomocy. Radny Człapa odpowiedział, że taki rolnik też pomoc otrzyma, sytuacja jest jednak nieciekawa, ponieważ nawet materiały siewne przemarzły, są one bowiem mało odporne na nasze warunki pogodowe. Są sprowadzane z zagranicy. Wspomniał, że rolnicy będą występować o umorzenia podatku, materiał siewny jest obecnie nieosiągalny i na pewno ceny

żywności i inwentarza wzrosną. Przewodniczący Rady podziękował za zasygnalizowanie problemu. Radny Daniel Kosicki dodał, że miesiąc maj pokaże ile jest strat – z jęczmienia ozimego zawsze wychodziło więcej niż jedno źdźbło, a wyszło właśnie tylko jedno.

7. Radny Grzegorz Skabara także poruszył kilka tematów. Otóż w kierunku Grzebieniska jest stara żwirownia, która niedawno się paliła. Było ogromne zadymienie. Zastanawia się co z tym zrobić, ponieważ jest tam tzw. bomba ekologiczna – są stosy śmieci. Radny odniósł się także do kwestii sadzenia bratków przez Zakład Usług Komunalnych na Rynku w Kaźmierzu. Uważa bowiem, że prawa strona Rynku (przy kiosku) jest do zrobienia, woda będzie spływać podczas podlewania, ponieważ usypana ziemia jest wyżej niż krawężnik. Za miesiąc jest 100 lecie OSP Kaźmierz, proponuje doprowadzić uchybienia do porządku. Wspomniał, że już jakiś czas temu radny Krzysztof Ossowski poruszał temat układanego nawodnienia, które było wykonywane przed pracami remontowanymi na Rynku – a uważał, że winno być odwrotnie. Poruszył także temat inwestycji wodociągowej na ul. Dworcowej. Chodzi o jakość wykonania prac – stary chodnik, który jest ponownie układany nie posiada żadnej podsypki betonowej, układany jest tylko na piasek i żwir. Przewodniczący Rady odpowiedział, że podczas użytkowania chodnik będzie „pracował” i osiadzie.
8. Radny Zbigniew Smolarek spytał, czy dzieje się coś w temacie starej szkoły w Gaju Wielkim. Wójt odpowiedział, że budynek jest wystawiony na sprzedaż. Zostanie zamieszczony baner na szkole, by przejezdni widzieli, że budynek jest na sprzedaż. Jeżeli nadal nie będzie chętnych, to sprzedaż zostanie zlecona firmie zewnętrznej. Radny Smolarek dodał, że budynek niszczeje, więc może podzielić go na mieszkania i wtedy sprzedać. Spytał także o ewidencję umów dot. wywozu śmieci. Wójt powiedział, że przedsiębiorcy na bieżąco zgłaszają wykaz osób, które zawarły umowy, ewidencja jest cały czas aktualizowana. Zastępca Wójta dodał, że czas aktualizacji trochę się przedłużył, ponieważ w związku ze zmianą przepisów przedsiębiorcy musieli najpierw umowy wypowiedzieć a potem zawierać nowe. Radna Mirella Sztelle przypomniała, że kiedyś były przeprowadzane kontrole wrywkowe w tym temacie. Pan Jakubowski powiedział, że nadal są, ale czynione są na większych obszarach by mieszkańcy nie snuli domysłów, że ktoś na kogoś złożył doniesienie.
9. Radny Daniel Kosicki spytał, czy Gmina ma ubezpieczone drogi, ponieważ będą składane wnioski w związku ze złym stanem nawierzchni ul. Jankowickiej w Gaju Wielkim i uszkodzeniami samochodów. Prosi o przysłanie równiarki, ponieważ od

jesieni nic nie było robione na tej drodze. Poruszył także temat kontroli policyjnej, mającej na celu kontrolowanie tonażu samochodów na ulicy w kierunku Grzebieniska, po której porusza się ciężki sprzęt w związku z zasypywaniem starej żwirowni w Ceradzu Dolnym. Droga będzie szybko zniszczona a ograniczenie jest do 15 ton. Przewodniczący Rady stwierdził, że jest to problem nie tylko na tej drodze, ale też wielu innych na terenie Gminy. Radny Marciniak dodał, że samochody jeżdżą przeładowane, można ustawiać znaki ograniczenia do 25 ton. Nastąpiła dyskusja na ten temat pomiędzy radnymi.

10. Na koniec Przewodniczący Rady powiedział, że Pani Dyrektor zaproponowała inkasentowi nowe warunki pracy, jednak złożył on oświadczenia, że ich nie przyjmuje. Wniósł także wniosek do Rady Gminy o uznanie jego wypowiedzenia za bezskuteczne.

Komisja zakończyła się o godz. 20.30.

Na tym protokół zakończono.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz